
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  507 DEL 03/05/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Sostituzione Direttore SOC Beni e Servizi; 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari FF dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  507 del 03/05/2021 
 

Atto n. 507 del 03/05/2021  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Sostituzione Direttore SOC Beni e Servizi; 
 
RICHIAMATO il Decreto DG n.24 dd.17 gennaio 2020 con cui si disponeva 
l’assegnazione dell’incarico di Direttore della Struttura Operativa Complessa 
“Beni e Servizi” della neo costituita Azienda sanitaria universitaria Friuli 
Centrale al dott. Andrea Cannavacciuolo e preso atto del collocamento in 
aspettativa concesso allo stesso, ai sensi del combinato disposto dell’art.9 del 
DLgs 207/2001 e dell’art.23 del DLgs 165/2001, per il periodo 1.5.2021-
22.12.2025;  
 
RAVVISATA la necessità di garantire la regolare continuità delle funzioni 
direzionali della SOC Beni e Servizi, anche tenuto conto che le competenze 
attribuite a detta struttura comportano la quotidianità e la tempestività 
dell’assunzione di impegni verso terzi;   
 
VISTO l’art.73, comma 4,  del CCNL 17 dicembre 2020, in materia di 
sostituzioni dei dirigenti amministrativi, tecnici e professionali delle aziende e 
degli enti del Servizio sanitario nazionale; 
 
ATTESO che a far data dal giorno 1 aprile 2021 è cessato il periodo di 
aspettativa concesso al dott. Guerrino Varutti Dirigente amministrativo 
assegnato alla SOC Beni e Servizi di Palmanova e che lo stesso, 
contestualmente al rientro in servizio, è stato formalmente assegnato alla SOC 
Gestione Patrimoniale Immobili, Investimenti e Progetti Speciali con nota 
prot.54011 dd.11 aprile 2021; 
 
VALUTATO il curriculum vitae del dott. Guerrino Varutti e preso atto, in 
particolare, dell’incarico di Direttore della SOC Gestione Gare e Contratti – 
Acquisizione Lavori Beni e Servizi, svolto dal Dirigente medesimo presso la 
cessata Azienda per l’Assistenza Sanitaria n.2”Bassa Friulana–Isontina” nel 
periodo 01.01.2017-30.09.2018; 
 
VERIFICATO che nessuno dei Dirigenti in servizio a tempo indeterminato, non 
titolari di incarico di Direzione di Struttura, risulta in possesso di analoga 
esperienza professionale;        
 
RITENUTO necessario rivalutare, sulla base delle intervenute priorità, 
l’assegnazione già effettuata e ricollocare il dottor Guerrino Varutti presso la 
SOC Beni e Servizi, anche al fine di affidare al dirigente in parola, la 
sostituzione del Direttore della SOC Beni e Servizi, nelle more del 
perfezionamento della procedura per il conferimento dell’incarico di Direttore 
della SOC;  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  507 del 03/05/2021 
 

Atto n. 507 del 03/05/2021  Pag. 3 di 4  

 
ACQUISITA nelle vie brevi la disponibilità a svolgere le funzioni in oggetto da 
parte del dott.Guerrino Varutti; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Affari Generali nel proporre il 
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, la legittimità e 
congruenza dell’atto con le finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto 
di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

 
DECRETA 

 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di: 

1) revocare, per intervenute priorità, la nota prot. 54011 dd.11 aprile 2021, 
e di assegnare il dott.Guerrino Varutti alla SOC Beni e Servizi; 

 
2) affidare al dott. Guerrino Varutti la sostituzione del Direttore della SOC 

Beni e Servizi a decorrere dalla data di adozione del presente 
provvedimento e per il periodo di tempo necessario al perfezionamento 
della procedura per il conferimento dell’incarico di Direttore di SOC; 
 

3) dare mandato alla SOC Gestione Risorse Umane di avviare la suddetta 
procedura.   

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari FF 
dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  507 del 03/05/2021 
 

Atto n. 507 del 03/05/2021  Pag. 4 di 4  

 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 507 del 03/05/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 03/05/2021 17:59:01
IMPRONTA: A2A2E469F74F215DCAFF4F7067650BBC6270B541B886EBFC39378B646612C35B
          6270B541B886EBFC39378B646612C35B8D5DCB1EEF7700EE7DB304B2BBC00B58
          8D5DCB1EEF7700EE7DB304B2BBC00B5891643B6C73CCFA4A11FC8EF1868BD197
          91643B6C73CCFA4A11FC8EF1868BD19753298C1D1C9294ECD85693C21D32A3CD

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 03/05/2021 18:53:47
IMPRONTA: 17D12B2F5CD78F3AA75F7C18D46F51CC2391BE184C196F1014907FD97DD76DFB
          2391BE184C196F1014907FD97DD76DFB5A1BF9F457F2AC770D0891B5966D335F
          5A1BF9F457F2AC770D0891B5966D335F436D2E7853496A497F8B8107CD2D5666
          436D2E7853496A497F8B8107CD2D566640B9675E928497174EEA9599C527FE4E

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 03/05/2021 19:06:13
IMPRONTA: 02ACD46A3A985458C34F1DF85028CB9EFBDE2822847F0A4B03B4178AD765C00C
          FBDE2822847F0A4B03B4178AD765C00C8325FA5236A7C46B491BA50ED25801C4
          8325FA5236A7C46B491BA50ED25801C44DE6EBF2632BBBC8C7ECC317C572AA18
          4DE6EBF2632BBBC8C7ECC317C572AA186F8E626BD8695D0A52247258594D42CD

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 03/05/2021 19:09:22
IMPRONTA: 4F79C927CC957DA3D8F4A59EF23F51708A8CFB6C83E01082C1BEAD1B6ACC03E7
          8A8CFB6C83E01082C1BEAD1B6ACC03E76DB5B7D1B3EE18BD4B732C9045A2ED3D
          6DB5B7D1B3EE18BD4B732C9045A2ED3D8E178BE3B6D0A461AB455AFA520BA7BB
          8E178BE3B6D0A461AB455AFA520BA7BB7CD163E455A336F7F2D75892A98152D8


